de la copia notariada de la respectiva acta, que se agrega como

habilitante a este instrumento, decidió y autorizó en forma unánime,

por estar presente el cien por ciento (100%) de su capital accionario

presente, lo siguiente: “...1.-Aumentar el capital social de la

compañía a la suma de US$ 40.167.248,00 (Cuarenta millones ciento

sesenta y siete mil doscientos cuarenta y ocho dólares de los Estados

Unidos de América) mediante la compensación de créditos otorgados a

la compañía por la accionista AGEM LTD, por la suma de US$

37.957.248,00 (Treinta y siete millones novecientos cincuenta y siete

mil doscientos cuarenta y ocho dólares de los Estados Unidos de

América), así comofijar el capital autorizado de la misma a la suma de

US$ 80.334.496,00 (Ochenta millones trescientos treinta y cuatro mil

cuatrocientos noventa y seis dólares de los Estados Unidos de

América). 2.- Que como consecuencia del aumento de capital y la

resolución tomada por la Junta de Accionistas se resuelve reformar el

Estatuto Social de la compañía en los Artículos cinco y Seis del

—=>_

Capitulo Segundo, la Cláusula Cuarta, los mismos que a partir de hoy 2

[...]

dispondrán lo siguiente: CAPÍTULO SEGUNDO: DEL CAPITAL Y SU

INTEGRACIÓN.- ARTÍCULO CINCO.- CAPITAL.- El capital social de

la compañía es de CUARENTA MILLONES CIENTO SESENTA Y

SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US$40.167.248.00), dividido en

CUARENTA MILLONES CIENTO SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTAS

CUARENTA Y OCHO ACCIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS de un

valor de un Dólar de los Estados Unidos de América (US$1,00) cada

una. El CAPITAL AUTORIZADO DE LA COMPAÑÍAse lo fija en la

suma de OCHENTA MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO

MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS

[...]

General Extraordinaria de Accionistas, Que el presente aumento de

capital se lo perfecciona a favor de los actuales accionistas en función

del cuadro constante en el literal lI) del presente instrumento. b) Que

la Compañia se encuentra sujeta a control total. Cuarta: Cuantía: La

cuantia es de US$ 37.957.248,00 (Treinta y siete millones

novecientos cincuenta y siete mil doscientos cuarenta y ocho

Se anexa la siguiente documentación: a) Copia

certificada del Acta de Junta General Extraordinaria de Accionistas del

10 de Julio de 2012; b)] Nombramiento de Representante Legal; c)

Cuadro de integración de capital. d) certificado de cumplimiento de

[...]

social de la compañía a la suma de USD40.167.248,00 (Cuarenta millones
ciento sesenta y siete mil doscientos cuarenta y ocho dólares de los Estados

Unidos de América), mediante la compensación de créditos otorgados a la

compañía por la accionista AGEM LTD, por la suma de USD37.957.248,00
(Treinta y siete millones novecientos cincuenta y siete mil doscientos cuarenta

y ocho dólares de los Estados Unidos de América), así como fijar el capital
autorizado de la_misma en la suma de USD80.334.496,00 (Ochenta millones pl
trescientos treinta” y, cuatro mil cuatrocientos noventa y seis dólares de los
Estados Unidos: dé: mérica.

[...]

compensación de créditos otorgados a la compañía por la accionista AGEM
LTD, por la suma de USD37.957.248,00 (Treinta y siete millones novecientos
cincuenta y siete mil doscientos cuarenta y ocho dólares de los Estados Unidos
de América), así como fijar el capital autorizado de la misma a la suma de
USD80.334.496,00 (Ochenta millones trescientos treinta y cuatro mil
cuatrocientos noventa y seis dólares de los Estados Unidos de América, de
acuerdoal siguiente detalle:

CUADRO DE SUSCRIPCIÓN DEL AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL DE LA
COMPANIA [AMGOLD ECUADORS.A.

Accionistas Capital Actual Aumento Capital Nuevo Capital Numero de
(Compensación de Social Acciones